< ;em CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 378/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal.
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de sua secretaria de Obras e
lnfraestrutura, possa realizar a poda de árvores na Rua Leonor Cândida Velos°.
localizada no bairro Padre Vitor, mais especificamente em frente as residências de
números 74 e 75.

Tal ação justifica-se pela necessidade de uma limpeza nas árvores da
mencionada via, que em suma cresceram muito, e em alguns pontos já atingiu a
rede elétrica, fato que pode causar acidentes nas residências em questão.

Ademais. as mencionadas árvores também podem servir de esconderijo e
acesso às residências para criminosos, vez que as mesmas dão condição para
quem nela subir acessar qualquer uma das casas acima mencionadas, conforme
demonstra a imagem anexa.

Outro ponto a se destacar é que a presente manutenção, se feita de forma
regular, ajudará a manter a forma estrutural saudável destas árvores, aumentando a
quantidade de luz e ar que as mesmas recebem.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg leg.br

1
CÂMARA MUNICIPAL

ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site www.entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminassng leg br